OFDC有机产品防伪追溯标签管理系统使用协议

甲方：南京国环有机产品认证中心有限公司
乙方：

本协议包含南京国环有机产品认证中心有限公司（OFDC）即甲方与申请OFDC认证的获证组织即乙方的OFDC二维有机防伪追溯标签申购系统使用权的要求规定。

1. 总则

为进一步优化获证组织申购有机防伪追溯标签流程，提高OFDC标签发放的效率，保证获证组织能够快速便捷地申领标签，我中心已启用“OFDC二维有机防伪追溯标签申购系统”。OFDC获证组织应当按照《OFDC有机产品防伪追溯标签管理办法》以及此协议的要求使用标签申购系统。

1.1中国有机产品认证标志图形与颜色要求见图1

	[image: image2.jpg]I C:100 M:0Y:100 KO
BN C:0 M:60 Y:100 K:O

图1 中国国家有机产品标志

    中国有机产品认证标志标有中文“中国有机产品”字样和英文“ORGANIC”字样。

1.2 OFDC机构标识（图2）已在国家工商行政管理总局商标局登记注册，是注册证明商标。该注册证明商标目前已核定的使用商品范围为第1类（第3826431号）肥料，第5类（第3826430号）消灭有害动物制剂、灭微生物剂、消灭有害植物制剂、杀害虫剂，第22类（第3826429号）纤维纺织原料，第33类（第3826428号）酒（饮料）、含酒精液体。凡在以上几类获证产品上使用OFDC机构标识时，可同时在商标的右下角使用注册标记®。

[image: image1.png]

图2 OFDC机构标识

1.3 OFDC二维有机防伪追溯标签

OFDC二维有机防伪追溯标签是根据《中华人民共和国认证认可条例》、《有机产品认证管理办法》、国家认监委《关于进一步加强国家有机产品认证标志管理的通知》（国认注[2011]68号）和《关于启用国家有机产品认证标志备案系统的公告》（认监委2012年第9号公告）的要求等有关规定设计的，具有防伪和追溯功能。该标签由中国有机产品认证标志、OFDC机构标识、产品身份码、有机码和二维码等要素组成。
[image: image3.jpg]Plus & food-cacaicn

H#8: 00000000001
A

图3  OFDC二维有机防伪追溯标签

（分为24×16mm、30×20mm、50×33mm三个规格）

1.4 OFDC二维有机防伪追溯标签基本要求

1.4.1中国有机产品认证标志应当在认证证书限定的产品类别、范围和数量内使用。
1.4.2获证产品的认证委托人应当在获证产品或者产品的最小销售包装上，加施OFDC二维有机防伪追溯标签。获证产品标签、说明书及广告宣传等材料上可以印制中国有机产品认证标志，并可以按照比例放大或者缩小，但不得变形、变色。

1.4.3有下列情形之一的，任何单位和个人不得在产品、产品最小销售包装上加施OFDC二维有机防伪追溯标签：

（一）未获得有机产品认证的；

（二）获证产品在认证证书标明的生产、加工场所外进行了再次加工、分装、分割的。

1.5 标签申领系统使用要求

1.5.1 获证组织应当根据《OFDC有机产品防伪追溯标签管理办法》的要求，在确定获证产品数量、产品包装规格和使用方式后，使用“OFDC二维码追溯标签申购系统”向OFDC申请标签。

1.5.2 获证组织应指派专人直接在“OFDC二维码追溯标签申购系统”网站进行用户注册，须填写其合法有效的相关消息，对于因乙方提供的信息不真实、不准确，OFDC保留停止乙方使用本系统服务的权利。

1.5.3 获证组织系统用户须妥善保存用户名、密码，并对以该用户名和密码进行的“OFDC二维码追溯标签申购系统”操作负责，获证组织对系统用户名保管不善或被他人盗用造成的损失，OFDC不承担责任。

1.5.4 如果获证组织用户在共享环境下或在电脑被远程监控的情况下使用“OFDC二维码追溯标签申购系统”，OFDC不承担由此造成的损失。

1.5.5 “OFDC二维码追溯标签申购系统”以获证组织用户的用户名及其所对应的密码作为判别用户合法性身份和确认交易有效性的标识。获证组织用户发现密码泄露、遗忘，应及时联系OFDC。

1.5.6 获证组织用户在本系统中填写的标签申请信息一旦提交审核通过后，OFDC将会上报中国食品农产品认证信息系统，信息将无法修改，需谨慎填写。

1.5.7 若获证组织处于暂停、注销或撤消认证资格状态时，应自接到暂停、注销或撤消认证通知书之日起，在所生产的产品上中止使用认证证书和标志，并且OFDC将停止获证组织用户使用本系统的权利。

1.5.8 获证组织保证按照《有机产品认证管理办法》、《认证证书和认证标志管理办法》、GB/T19630《有机产品》和《OFDC有机产品防伪追溯标签管理办法》的规定使用OFDC有机防伪追溯标签。不会超范围使用、转让、出售、转借或赠送OFDC有机防伪追溯标签给他人使用，否则获证组织愿意承担由此造成的一切后果。
2. 侵权

2.1 如果乙方违反或允许他人违反本协议中的条款，甲方将会书面通知乙方，指出乙方违反条款之处，并要求乙方在规定时间内采取补救或整改措施，直至甲方满意为止。

2.2 如果乙方未能在规定时间内按照甲方的要求采取补救或改正措施，或乙方违反本协议的行为已无法补救，甲方将立即书面通知乙方终止本协议，该终止行为不会损害本协议终止前双方各自所拥有的权利。

3. 转让

未经过双方的书面同意协议，本协议中所涉及的任何权利和义务都不允许转让给第三方。
甲方单位：南京国环有机产品认证中心有限公司
甲方代表签名:

日期:

乙方单位：

乙方代表签名：

日期：